[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2019                                                                                                              № 28
	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в Юрлинском муниципальном районе на 2019 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» Администрация Юрлинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в Юрлинском муниципальном районе на 2019 год.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Юрлинского муниципального района от 24.01.2018 № 32 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в Юрлинском муниципальном районе на 2018 год».
3. Возложить контроль за исполнением данного постановления на заместителя главы Администрации Юрлинского муниципального района Мелехину Н. А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2019 года.
Глава района -
глава Администрации района                                                            Т. М. Моисеева

	Приложение

к постановлению Администрации Юрлинского муниципального района

от 24.01.2019 № 28

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ В ЮРЛИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ НА 2019 ГОД
	Наименование
	Требования к качеству услуг
	Стоимость (руб.)

Бесплатно

	Оформление документов, необходимых для погребения

	1. Гербовое свидетельство о смерти.
2. Справка о смерти для выплаты социального пособия на погребение.
3. Квитанция на оплату ритуальных услуг.

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	1. Гроб из дерева хвойных пород, обитый хлопчатобумажной тканью.
2. Два хлопчатобумажных полотенца по 4 м. каждое.
3. Крест деревянный.
4. Доставка гроба и других принадлежностей к дому (моргу) на автотранспорте.
	2 830,87
364,25
416,01
348,99

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1. Перевозка тела умершего от дома (морга) до места погребения.
	1 000,87

	Погребение
	1. Копка могилы нужного размера,  захоронения с установкой надгробия (креста).
	1 877,45

	ИТОГО
	6 838,44